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„Umieliśmy w ogień zapału  
Młodzieńczych wiar rozniecić skry  
Nieść życie swe dla ideału  

I swoją krew i marzeń sny”  97 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości 

 W dniu 16 listopada 1918 roku Józef Piłsudski podpisał dokument ogłaszający niepodległość Polski. Trzy dni później, 

drogą radiową z aparatu znajdującego się w opuszczonej przez oddziały niemieckie Cytadeli warszawskiej, depesza notyfiku-

jąca niepodległość trafiła za pośrednictwem szwedzkiej radiostacji w Karlsborg do przywódców światowych mocarstw i rzą-

dów innych państw. Był to zarazem pierwszy dokument adresowany przez Polskę do obcych państw. Tekst notyfikacji 

brzmiał: 

          Do P. Prezydenta Stanów Zjednoczonych, Do Królewskiego Rządu Angielskiego, 

          Do Rządu Republiki Francuskiej, Do Królewskiego Rządu Włoskiego, 

          Do Cesarskiego Rządu Japońskiego, Do Rządu Rzeczypospolitej Niemieckiej  

 i do Rządów wszystkich Państw wojujących i neutralnych. 

         Jako Wódz Naczelny Armii Polskiej, pragnę notyfikować rządom i narodom wojującym i neutralnym 

istnienie Państwa Polskiego Niepodległego, obejmującego wszystkie ziemie zjednoczonej Polski. 

         Sytuacja polityczna w Polsce i jarzmo okupacji nie pozwoliły dotychczas narodowi polskiemu wypo-

wiedzieć się swobodnie o swoim losie. Dzięki zmianom, które nastąpiły wskutek świetnych zwycięstw armij 

sprzymierzonych – wznowienie niepodległości i suwerenności Polski staje się odtąd faktem dokonanym. 

         Państwo Polskie powstaje z woli całego narodu i opiera się na podstawach demokratycznych. Rząd 

Polski zastąpi panowanie przemocy, która przez sto czterdzieści lat ciążyła nad losami Polski – przez ustrój, 

zbudowany na porządku i sprawiedliwości. Opierając się na Armii Polskiej pod moją komendą, mam na-

dzieję, że odtąd żadna armia obca nie wkroczy do Polski, nim nie wyrazimy w tej sprawie formalnej woli 

naszej. Jestem przekonany, że potężne demokracje Zachodu udzielą swej pomocy i braterskiego poparcia 

Polskiej Rzeczypospolitej Odrodzonej i Niepodległej. 

                                                                                           Wódz Naczelny  

                                                                                         Piłsudski. 

          Za Ministra Spraw Zewnętrznych 

                             Filipowicz. 

       Warszawa, dn. 16-go listopada 1918 r.   Źródło: „Monitor Polski” z 18 listopada 1918 r. 

         Józef Piłsudski podpisał notyfikację jak Wódz Naczelny, ponieważ nie był jeszcze Naczelnikiem Państwa. Stanowisko to 

objął dopiero 22 listopada na mocy wydanego przez rząd Jędrzeja Moraczewskiego „Dekretu o najwyższej władzy reprezen-

tacyjnej Republiki Polskiej”. Kontr asygnacja notyfikacji przez ministra Tytusa Filipowicza była nieformalna, ponieważ rząd 

Ignacego Daszyńskiego nie został wówczas sformowany. 

         21 listopada 1918 roku, jako pierwszy Polskę uznał de facto rząd Republiki Niemieckiej za pośrednictwem swojego posła 

w Warszawie, Harrego Kesslera. (M.I) 



NIEDZIELA, 8 LISTOPADA 2015; 32 ZWYKŁA;  
 

   9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Wladysława Trzcińskich - dar intencji od  
                               pp. Aliny i Bernarda Sztyrbickich z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
  11:00 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
  11:00 – CHRZEST - Gracjan DĄBROWSKI 
  11:00 – CHRZEST - Victoria Anna MATEJA 
  11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Cornelia REBKOWIEC 
Pontefract  16:15 – Za śp. mamę + Alicję Kapusta w 2. rocz. śmierci - int. od syna Andrzeja z rodzi-
ną 
   19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i 
zdrowie 
                               dla mamy Jolanty Oruba z okazji urodzin, oraz za śp. babcię + Marię Pałeć  
                               w 8. rocznice śmierci - dar intencji od córki Anny z rodziną  

PONIEDZIAŁEK, 9.11.2015; ŚWIETO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ; 
 

 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIETEJ   - - - - - - - - - - - - - - - -  
WTOREK, 10 LISTOPADA 2015; Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. i dK; 
 

  10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIETEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - 
ŚRODA, 11 LISTOPADA 2015; Wspomnienie św. Marcina z Tours - ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI;                   

 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIETEJ   - - - - - - - - - - - - - - - -
CZWARTEK, 12 LISTOPADA 2015; Wspomnienie św. Jozafata, bpa i męcz.;     
 

 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIETEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - 
PIĄTEK, 13 LISTOPADA 2015; Wspomnienie pierwszych męczenników Polski; 
 

 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIETEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - 
SOBOTA, 14 LISTOPADA 2015; Dzień powszedni.; 
 

   8:30 – Za śp. teścia + Jana w 12 rocznicę śmierci i teściową + Katarzynę - int. B. Ma-
lach 

 14:00 – CHRZEST - Wiktoria ŻÓRALSKA 14:00 – CHRZEST - Lena ŻÓRALSKA 
 15:00 – CHRZEST - Leonar Maria Dos Santos 
                            XXXIII TYDZIEŃ  ZWYKŁY 

 17:00 – MSZA ŚW. POGRZEBOWA - śp. Piotr GRĘDA zmarłego 3.11.2015 lat 40 
 18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
 18:30 – Za śp. mamę + Kazimierę Sowińską w rocznicę śmierci - dar intencji od synów 
NIEDZIELA, 15 LISTOPADA 2015; 33 ZWYKŁA;  
 

   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i łaski  
                               Ducha Świętego dla córki Natalii z okazji urodzin - dar intencji od rodziców i siostry 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z okazji Narodowego Święta Niepodległości za  
                    Ojczyznę naszą Polskę i Naród, a szczególnie Polaków żyjących na  
                    emigracji, aby zachowali skarb wiary świętej, język i kulturę narodową – 
                    dar intencji od Zjednoczenia Polskiego w Leeds  

Harrogate  16:30 – Za śp. męża + Krzysztofa Holica - dar intencji od żony Renaty z dziećmi 
   19:00 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko w 8. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                              męża Edwarda z dziećmi 
 

*  WYJAZD KS. PROBOSZCZA NA REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE - każdy kapłan ma obo-
wiązek odprawienia raz w roku Rekolekcji. Ks. Abp Wiktor Skworc zaprasza wszystkich kapłanów Ar-
chidiecezji Katowickiej pracujących zagranicą na specjalne dla nich rekolekcje. Dlatego w tym tygodniu 
nie będzie do soboty Mszy Świętych w naszym kościele parafialnym    

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  LISTOPAD MIESIĄCEM MODLITWY ZA ZMARŁYCH I KONAJĄCYCH - Celem  tego cza-
su jest zmobilizowanie nas do pamięci modlitewnej o zmarłych w ciągu całego roku. Wyrazem tej pa-
mięci są między innymi wypominki za zmarłych. Jeśli ktoś nie zdążył jeszcze ich zamówić, to może to 
uczynić dziś lub w najbliższym czasie. Duże znaczenie dla zmarłych ma zamawianie Mszy Świętej 
w ich intencjach i uczestniczenie w nich w sposób pełny, to znaczy przez przyjęcie Komunii Świętej.  

  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
10 XI – św. Leon Wielki, papież i doktor  Kościoła, który wytrwale zwalczał błędy w wierze, troszczył się o 

jedność Kościoła i przyczynił się do obrony Rzymu przed najazdami barbarzyńców w V wieku; 
11 XI – św. Marcin z Tours, biskup, który zasłynął z gor liwości pasterskiej i praktykowania miłosierdzia 

chrześcijańskiego, zmarły w IV wieku, wkrótce został zaliczony do grona świętych jako pierwszy spośród 

tych, którzy nie byli męczennikami; pamiętajmy, że jest to dzień ŚWIETA NIEPODLEGŁOŚCI W POL-
SCE; 

12 XI – św. Jozafat Kuncewicz, biskup i męczennik, który swoją gor liwą pracę misyjną przypłacił śmiercią 

męczeńską w Witebsku 12 XI 1623 roku (wspomnienie obowiązkowe);  
13 XI – święci Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn, benedyktyni eremici, którzy ponieśli śmierć mę-

czeńską za wiarę w Międzyrzeczu w nocy z 10 na 11 XI 1003 roku (wspomnienie obowiązkowe). 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela     8.11.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                      *  g. 11.00 –  A. Dębska & H. Roż-
kowiec 
Niedziela   15.11.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. 
Świercz 

Niedziela   22.11.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   29.11.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela     6.12.15       g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak           *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 

*  ZAPISY NA KATECHEZĘ PRZYGOTOWAWCZĄ DO BIERZMO-
WANIA 2016 - Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej parafii. Przyję-
cie sakramentu bierzmowania planujemy w czerwcu 2016 roku z okazji obcho-
dów 40-lecia Poświęcenia Naszego Kościoła. 3 Katecheza odbędzie się:  
6.12.br, + 1. NIEDZIELA GRUDNIA + O GODZ. 12:00 + PO SUMIE 

W KOŚCIELE.  
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które za-
kończyły kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgła-
szać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić 
telefonicznie. 
Pamięć, czyli świadomość historyczna to funkcjonująca w naszej świadomości efektywna wie-
dza historyczna, to kompleks wyobrażeń o przeszłości oraz system wartości towarzyszący tym 

wyobrażeniom. W jej skład wchodzą treści żywe, wpływające na postawy społeczne i polityczne ludzi. Świadomość hi-
storyczna to także i nasze wyobrażenie o sobie. Nasze umiejscowienie siebie samych w przeszłości, w teraźniejszości 
oraz w przyszłości. Dlatego tak ważne jest, by ją świadomie kształtować i pomagać w kształtowaniu jej u przyszłych po-
koleń. Zatrważający jest poziom świadomości historycznej wielu Polaków. Tak wielu nie wie nic o ważnych wydarze-
niach z przeszłości, o tradycjach polskiego oręża, o bohaterstwie i gehennie tysięcy rodaków w skrajnie trudnych wa-

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 28 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 
        W NIEDZIELĘ 29 LISTOPADA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



runkach życia i walk z okupantami. Polska Szkoła Sobotnia robi co może by poszerzyć wiedzę historyczną naszych dzieci, 
ale bez aktywnego wsparcia rodziców – na wiele to się nie zda. Jeżeli nie będziemy znali naszej przeszłości – zmarnieje-
my, skarłowaciejemy, karmieni papką medialnych przekazów o tym, jak nie dorastamy do jakiejś wydumanej europej-
skości. Dobre sobie! Odpierając te ataki na naszą tożsamość, budujmy w nas dumę z tego kim jesteśmy. 
  

W tym duchu Zjednoczenie Polskie w Leeds zaprasza Państwa na  
Akademię Listopadową, Akademie Święta Niepodległości w niedziele 15 listopada  

o godz. 13:30. Program bardzo ciekawy- szczegóły na afiszach 
*  KAWIARENKA NA BRACI MNIEJSZYCH - ZAPRASZAMY - Drodzy Parafianie. Polecamy 
Państwa uwadze i miłosiernemu wsparciu kawiarenkę, która w niedzielę 8 listopada poprowadzona zo-
stanie na rzecz akcji pomocy polskim schroniskom dla zwierząt. Przy okazji będzie można zakupić ka-
lendarze na rok 2016 z logiem organizatora. Odbędzie się też zbiórka karmy dla zwierząt w Polsce. 
Bardzo serdecznie zapraszamy do wpierania naszych braci mniejszych bo nie zapominajmy,  że Bóg 
polecił człowiekowi opiekę nad nimi. 
*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę w każdą środę. 

*  WYJAZD DO LINCOLN Polska Parafia 
zaprasza 6 grudnia w niedzielę, na jednodniowa wy-
cieczkę autokarowa do miasta Lincoln. W ten week-
end odbywa się tam bowiem jeden z największych w 
Europie targów bożonarodzeniowych. Z targami czy 
bez Lincoln warto odwiedzić!. A że zakupy świątecz-
ne można przy tym poczynić... Koszt przejazdu 15 
funtów. Zapisy w sklepiku. Zapraszamy! 
*  WRACAMY NA REMEMBRANCE SUNDAY - 
dzisiaj  się z naszą delegacją na tych obchodach. 
*  MUZYKA AKUSTYCZNA FOLK W POLSKIM BA-

RZE „CHAPELTOWN” - na żywo muzyka akustyczna i śpiew zespołów folkowych - WARTO POSŁUCHAĆ I SPĘDZIĆ 
CZAS RAZEM z angielskimi sympatykami tez muzyki. 

KOMITET PARAFIALNY SPRZEDAJE SYMBOLICZNE DACHÓWKI NA KOŚCIÓŁ  
Szanowni Parafianie. Trwa FUNDACJA symbolicznych dachówek na nowy dach kościelny. Wpłat dokonywać można u Ks. 
Proboszcza lub w Sklepiku i w Szkole. Każda osoba dostanie świadectwo potwierdzające ten fakt. Bardzo liczymy na pań-
stwa hojność. Wzrost funduszów widzimy na "termometrze" przy wejściu do świątyni. Koszt zmiany dachu to 30.500GBP. 

ZAPRASZAMY TAKŻE DO FUNDACJI KRZYŻA NA KOŚCIÓŁ W FORMIE GĄSIORA OZDOBY DACHOWEJ  

FUNDACJA jednej DACHÓWKI - symbolicznej cegiełki - to £ 5.00. 
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


